
عمان، بحرین و کویت در تدارک ساخت و توسعه فرودگاه، رقبای نوظهور متازند و

چابهار تعلل مکند!

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایسنا، فرزین حقدل ‐ معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منظقه

آزاد چابهار‐ ضمن بررس وضعیت شهرهای فرودگاه منطقه تبعات عقب ماندن چابهار از ی شهر فرودگاه را تشری کرده است.

کم چابهار سابقه ۲۲ساله دارد گفت: یعن ه ساخت شهر فرودگاهمعاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار، با بیان این

پیشتر از سال ۲۰۰۰ و روزهای که هنوز فرودگاههای مانند دوب و دوحه نبض صنعت هوانوردی منطقه را در دست نرفته بودند. اگر

شهر فرودگاه چابهار همان ۲۲سال قبل ساخته شده بود و چابهار نه به اندازه فرودگاه دب که به اندازه ۱۰درصد از گردش مال فرودگاه

بینالملل دب کسب سهم کرده بود، آیا چابهار مشل برای تامین آب شرب، یا ساخت مدرسه و بیمارستان داشت؟ آیا این گردش

مال، تلخ محرومیت را از چابهار نم برد؟

وی ادامه داد: به هر صورت آن فرصت سوخت و دیر ترار نمشود. امروز شاید چابهار در همان موقعیت ۲۰ سال پیش قرار گرفته و

این بار رقبای نوظهور عمان و کویت و بحرین هستند. چابهار ساخت شهر فرودگاه را آغاز کرده و کشورهای همسایه نیز ساخت و

توسعه فرودگاههایشان را در دستور کار دارند. در چنین شرایط، ذرهای تعلل در ساخت شهر فرودگاه، همان آیندهای متفاوت را

یا دوحه داریم. امروز که عمان، بحرین و کویت به شدت در تلاش برای کسب سهم از بازار هوای کند که اکنون نسبت به دبترسیم م

حمل کالا و مسافر در منطقه هستند، آیا تعلل در ساخت شهر فرودگاه چابهار جایز است؟

ضرورت توسعه فرودگاه برای پیوستن به برنامه «ی کمربند ی راه»

حقدل در ادامه به وضعیت فرودگاه های بین الملل در سایر کشورها اشاره داشت و گفت: «ابتار کمربند و راه» کشور چین که در سه

بخش زمین، دریای و هوای به دنبال ایجاد ی کریدور جابهجای مسافر و بار میان کشورهای خاور دور و اتحادیه اروپاست، بیانر

اهمیت الحاق به این مسیر است. در راه پیوستن به این کمربند پراهمیت در بخش هوای، کشورمان نه تنها رقبای بسیار قدرتمندی

ری ازجمله کویت، عمان،آذربایجان، ارمنستان و حتبیند که کشورهای دیازجمله امارات، قطر و ترکیه را پیش روی خود م

گرجستان نیز به جم کشورهای که بهدنبال توسعه فرودگاه قطب و الحاق به کانال مال ایجاد شده میان اروپا و آسیای شرق هستند،

پیوستهاند.

عمان به دنبال جابهجای ۴۸میلیون مسافر در سال

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار با بیان اینه در میان کشورهای حوزه خلی فارس، عمان ی از کشورهای است

که در سالهای اخیر سرمایهگذاری وسیع را روی توسعه شهر فرودگاه انجام داده است افزود: این کشور قصد دارد پس از ط سه فاز

ظرفیت این شهر فرودگاه را بهترتیب به ۲۴ ، ۳۶ و درنهایت ۴۸ میلیون نفر مسافر در سال ارتقا دهد. عمان همزمان با توسعه شهر

فرودگاه، ساخت ی بازارچه خردهفروش را در حاشیه فرودگاه دنبال مکند.

به گفته وی عمان هدف خود را از این برنامه، درآمدزای و کاهش وابست اقتصادی به نفت و گاز عنوان کرده است، لذا در همین

راستا علاوه بر افزایش سرمایهگذاری در بخش فرودگاه، نوسازی ناوگان و افزودن ۷۰فروند هواپیمای نو را در دستور کار خود قرار

داده است.

و ابوظب کویت درصدد رقابت با دب



وی با اشاره به اینه کویت هم ی دیر از کشورهای منطقه خاورمیانه است که برنامهریزی گستردهای را برای توسعه ی شهر

فرودگاه در دستور کار خود قرار داده است. ادامه داد: این کشور با مشارکت شرکت بریتانیای فوستر (سازنده فرودگاه بینالملل پن

در چین)، ساخت ی فرودگاه بینالملل مجلل را آغاز کرده و تا سال ۲۰۲۱ فاز نخست این فرودگاه با ظرفیت ۱۳ میلیون مسافر در

سال مورد بهرهبرداری قرار گیرد؛ همچنین بنابر ادعای کویتها، این فرودگاه که در رقابت با دو فرودگاه دوب و ابوظب ساخته مشود،

قرار است در نهایت ظرفیت حمل ۲۵ میلیون نفر مسافر را در سال داشته باشد.

بحرین، هم توسعه فرودگاه و هم ساخت فرودگاه جدید

حقدل با بیان اینه در میان کشورهای عرب، بحرین رویرد متفاوت را در توسعه فرودگاه قطب در پیش گرفته است افزود: این کشور

در سال ۲۰۱۷ اعلام کرد با سرمایهگذاری ی میلیارد دلاری، قصد دارد ظرفیت فرودگاه بینالملل خود را از حدود هفت میلیون نفر

به ۱۴ میلیون نفر برساند؛ مقامات بحرین با اعلام این خبر، مذاکرات را با خطوط هوای کشورهای شرق آسیا از جمله هند، چین،

مالزی، اندونزی و فیلیپین برای برقراری پروازهای خود به اروپا از طریق فرودگاه بینالملل این کشور انجام دادهاند. در کنار این

فرودگاه بینالملل خود، ساخت ی ها، در نظر دارند در صورت افزایش تعداد مسافران ورودی به فرودگاه بینالمللموضوع بحرین

جدید را با ظرفیت بالاتر آغاز کنند.

شهر فرودگاه چابهار، ضروریتر از همیشه

این مقام مسئول در منطقه آزاد چابهار به اهمیت ایجاد شهر فرودگاه چابهار اشاره داشت و گفت: توجه ویژه همسایان کشورمان به

در پرترددترین کریدور جابهجای نشاندهنده موقعیت ایدهال این منطقه برای ترانزیت مسافران بینالملل ،ساخت توسعه شهر فرودگاه

کالا و مسافران جهان است؛ حال آنه چابهار در میان کشورهای این منطقه، بهترین موقعیت جغرافیای را برای تبدیل شدن به راهذر

اصل مسافران عبوری دارد و باید در رقابت با این کشورها به شل جدیتر و با سرعت بیشتر، ساخت و توسعه شهر فرودگاه را دنبال

کند.


